
 
 

č. j.: UKFHS/315494/2024-6 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 4 

 

ZÁPIS O HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy 

v období 21.−28. 5. 2024 

Schválení návrhů usnesení předsednictva AS FHS UK k hlasování  

per rollam č. j. UKFHS/315425/2024 

 

 

Členové AS FHS UK (celkem 15 členů): 

Mgr. et Mgr. Varvara Borisova 

Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 

Mgr. Tatiana Chavalková Badurová 

Lucie Kalabisová 

Michael Kralert 

Matěj Krofta 

Mgr. Selma Muhič Dizdarevič, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Arnošt Novák, Ph.D. 

Ing. Petr Pavlík, Ph.D. 

Mgr. Markéta Pražáková Seligová, Ph.D. 

Mgr. Jan Tuček, Ph.D. 

Ludmila Maria Wladyniak, M.A., Ph.D. 

Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D. 

Mgr. Karina Zamrazilová 

Přehled hlasování jednotlivých členů AS FHS UK je součástí zápisu (Příloha 1). 



 
 

 
 

Strana 2 z 4 

 

1. PRŮBĚH HLASOVÁNÍ 
1.1 VYHLÁŠENÍ HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

V úterý 21. května 2024 vyhlásilo předsednictvo AS FHS UK ve složení Mgr. Jana 
Wohlmuth Markupová, Ph.D., Mgr. Jan Tuček, Ph.D. a Mgr. Tatiana Chavalková Badurová 
hlasování AS FHS UK per rollam o dvou návrzích usnesení předsednictva akademického 
senátu týkajících se podpory protestů iniciativy Hodina pravdy, které se mají uskutečnit 
již 3. 6. 2024. 

 Nikdo ze členů AS FHS UK uvedené hlasování per rollam neodmítl. 

 Spolu s vyhlášením hlasování byly členům AS FHS UK elektronicky rozeslány 
podklady k uvedené záležitosti, návrhy dvou usnesení, informace o tom, jak postupovat 
při hlasování a odkaz na online hlasovací formulář. 

 Hlasování probíhalo elektronicky v termínu 21.–28. 5. 2024 včetně. Posouzení 
hlasování proběhlo 29. 5. 2024. Členové AS FHS UK hlasovali prostřednictvím online 
formuláře v rámci platformy M365. 

1.2 NÁVRH USNESENÍ Č. 1 

„AS FHS UK podporuje protesty organizované iniciativou Hodina pravdy plánované na      
3. června 2024 za podpory vysokoškolských odborů. Protesty reagují na hlubokou krizi 
financování vysokých škol, která ohrožuje fungování celého systému terciárního 
vzdělávání napříč humanitními, společenskovědními, lékařskými i přírodovědnými obory.“ 

1.3 NÁVRH USNESENÍ Č. 2 

„AS FHS UK zároveň vyzývá zaměstnance, zaměstnankyně a studující FHS UK, aby se 
připojili k těmto protestům.“ 

2. POSOUZENÍ HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Dne 29. května 2024 byly výsledky hlasování per rollam zkontrolovány a posouzeny 
předsedkyní AS FHS UK Mgr. Janou Wohlmuth Markupovou, Ph.D. 
 O návrhu usnesení předsednictva akademického senátu hlasovalo 12 členů 
z celkového počtu 15 členů AS FHS UK. 

Pro návrh č. 1 se vyslovilo 10 hlasujících, 1 se zdržel/a, 1 byl proti návrhu. Detailní 
přehled hlasování jednotlivých členů AS FHS UK viz Příloha 1 zápisu. 

Pro návrh č. 2 se vyslovilo 10 hlasujících, nikdo se nezdržel/a, 2 byli proti návrhu. 
Detailní přehled hlasování jednotlivých členů AS FHS UK viz Příloha 2 zápisu. 

 



 
 

 
 

Strana 3 z 4 

 

Údaje o hlasování o usnesení č. 1 

Počet všech členů AS FHS UK 15 

Hlasovalo 12 

Nehlasovalo 3 

Pro  návrh 10 

Proti  návrhu 1 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Údaje o hlasování o usnesení č. 2 

Počet všech členů AS FHS UK 15 

Hlasovalo 12 

Nehlasovalo 3 

Pro  návrh 10 

Proti  návrhu 2 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

3. VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Souhlas s návrhem usnesení č. 1 i č. 2 VYSLOVILA nadpoloviční většina všech členů AS FHS 
UK. OBA NÁVRHY USNESENÍ BYLY AS FHS UK SCHVÁLENY. 

  
 
 
 

V Praze dne 29. května 2024                    Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D. 

    předsedkyně AS FHS UK 

 



 
 

 
 

Strana 4 z 4 

 

PŘÍLOHA 1 

PŘEHLED HLASOVÁNÍ PER ROLLAM JEDNOTLIVÝCH ČLENŮ AS FHS UK 

v období 21. - 28. 5. 2024 

Schválení návrhů usnesení č. 1 a č. 2 předsednictva AS FHS UK k hlasování  

per rollam č. j. UKFHS/315425/2024 

 

 jméno a příjmení hlasování o 
usnesení č. 1 

hlasování o 
usnesení č. 2 

1 Mgr. et Mgr. Varvara Borisova ano ano 

2 Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D. nehlasoval nehlasoval 

3 doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. zdržel se ne 

4 Mgr. Tatiana Chavalková Badurová ano ano 

5 Lucie Kalabisová ano ano 

6 Michael Kralert nehlasoval nehlasoval 

7 Matěj Krofta ano ano 

8 Mgr. Selma Muhič Dizdarevič, Ph.D. ano ano 

9 Mgr. et Mgr. Arnošt Novák, Ph.D. ano ano 

10 Ing. Petr Pavlík, Ph.D. ano ano 

11 Mgr. Markéta Pražáková Seligová, Ph.D. ne ne 

12 Mgr. Jan Tuček, Ph.D. ano ano 

13 Ludmila Maria Wladyniak, M.A., Ph.D. nehlasovala nehlasovala 

14 Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D. ano ano 

15 Mgr. Karina Zamrazilová ano ano 

 

 

Kontrolu hlasovacích formulářů provedla:     Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D. 

            předsedkyně AS FHS UK 

V Praze dne 29. května 2024 


